
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Marchetto Alberto Presente

Oggi  venti  del mese di dicembre dell'anno  duemiladiciannove alle ore 19:00, nella sede del
Comune di Mira si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 58 Registro Delibere

Volpato Francesco Presente Lucarda Paolo Assente

Presente/Assente

Martin Riccardo Presente Corò Maurizio Presente
Bobbo Luciana Presente Deppieri Stefano Presente

Presente/Assente

Niero Stefano Presente Benato Elisa Assente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Bisson Daniele Assente Pieran Michele Assente

Presente

Pesce Albino Presente Cervi Sabrina Presente

Tessari Silvia Presente

Ardolino Giuseppe Presente Vivian Lavina Presente

OGGETTO

Favero Valentina Presente Marcato Marta Presente

Stocco Giancarlo Presente

Zapparoli Giorgio Presente Gatto Pamela Assente

Frezza Dario

Lorenzin Stefano Presente

Presente

Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022

Presenti   20 Assenti    5

Copia Conforme

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Piras Guido.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zapparoli Giorgio nella sua qualità di
Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Fungono da scrutatori i consiglieri:

Ardolino Giuseppe
Frezza Dario
Cervi Sabrina

Muraro Morena Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 20-12-2019



Comune di Mira

OGGETTO Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Premesso che:

- Secondo quanto previsto dall'art. 170 del D. Lgs. 267/2000 e dal D. Lgs. 118 del 23 giugno 2011
e segnatamente dal principio contabile applicato della programmazione, allegato n. 4/1 al
medesimo D. Lgs. 118/2011, il documento fondamentale su cui si basa la programmazione
generale e l'attività amministrativa dell'Ente è il Documento Unico di Programmazione (di seguito
denominato "DUP");

- Il DUP costituisce, pertanto, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti
che costituiscono il sistema di bilancio dell'ente locale, l'atto presupposto indispensabile per
l'approvazione del bilancio di previsione triennale;

- Il DUP ha carattere generale, costituendo la guida strategica ed operativa dell'Ente e si compone
di due distinte sezioni: la sezione strategica (SES) e la sezione operativa (SEO), di cui la prima ha
un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la seconda pari
quello del bilancio di previsione triennale;

- la sezione strategica del DUP sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato ed
individua le aree di intervento e gli indirizzi strategici dell'Ente;

- La sezione operativa del DUP è invece predisposta in base alle previsioni ed agli obiettivi fissati
nella sezione strategica, contiene la pianificazione per un arco temporale di tre anni ed è lo
strumento di supporto alla predisposizione del bilancio di previsione e dei successivi documenti di
programmazione gestionale quali il Piano esecutivo di gestione ed il Piano della performance;

Visto l'art. 170 del D. Lgs. 267/2000 che fissa nel 31 luglio di ogni anno il termine per la
presentazione del DUP al Consiglio Comunale, fatta salva la successiva nota di aggiornamento da
presentare entro il 15 novembre di ogni anno, unitamente allo schema del bilancio di previsione
triennale (fatto salvo differimento del termine a norma di legge), termini ritenuti pacificamente non
prerentori in quanto tra l'altro non assistiti da alcuna sanzione;

Vista in proposito anche la FAQ Arconet n. 10 del 22/10/2015 che definisce il procedimento di
formazione, presentazione e i termini di approvazione del DUP;

Richiamata la propria delibera n. 57 del 24 ottobre 2017, con la quale il consiglio comunale prende
atto delle linee programmatiche di mandato per il quinquennio 2017/2022, presentate dal Sindaco;

Vista la delibera n.47 del 18 novembre 2019 con la quale si prende atto della presentazione al
Consiglio Comunale del  del Documento Unico di Programmazione avente orizzonte temporale
2020/2022 per la parte strategica (SeS) e 2020/2022 per la parte operativa (SeO), proposto dalla
Giunta comunale;

Ritenuta la proposta di DUP coerente con le linee programmatiche di mandato di cui alla delibera
del consiglio comunale n. 57 del 24 ottobre 2017 ed aderente agli indirizzi generali più volte

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 20-12-2019



Comune di Mira

espressi dal consiglio comunale negli atti programmatici e di bilancio e pertanto meritevole di
approvazione;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e visto il
parere del collegio dei revisori dei conti rilasciato in data 25 novembre 2019;

Acquisito il parere della seconda commissione consiliare permanente;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e segnatamente l'allegato 4/1, principio contabile concernente la
programmazione degli enti locali;

Visto l'art. 42 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in materia;

Con votazione, effettuata a scrutinio palese, con il seguente esito:

Presenti              n. 20
Voti favorevoli  n. 15
Voti contrari  n.   4 (Marcato, Vivian, Deppieri, Cervi)
Astenuti  n.   1 (Corò)

DELIBERA

- di approvare, a norma dell'art. 170 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato dalla
programmazione 4/1 allegato al D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni,
l'allegato Documento Unico di Programmazione avente orizzonte temporale 2020/2022 per la parte
strategica e 2020/2022 per la parte operativa, allegato alla presente deliberazione, di cui forma
parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che, a mente dell'art. 170 del D. Lgs. 267/2000 e del sopra ricordato principio
contabile n. 4/1, il DUP costituisce atto di indirizzo politico-amministrativo a valenza generale e
presupposto per la predisposizione del bilancio di previsione triennale 2020-2022;

Con successiva separata votazione, effettuata a scrutinio palese, con il seguente esito:

Presenti              n. 20
Voti favorevoli  n. 15
Voti contrari  n.   4 (Marcato, Vivian, Deppieri, Cervi)
Astenuti  n.   1 (Corò)

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4̂ del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000 n.
267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 20-12-2019



Comune di Mira

OGGETTO Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
 Zapparoli Giorgio  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 20-12-2019



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 20-12-2019



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione 2020 - 2022

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 22-11-19 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 20-12-2019


